
 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI ROZVOJE, INVESTIC A MAJETKU,  BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO 

VÁŠ DOPIS ČJ.:  
ZE DNE: 20.10.2021 

NAŠE ČJ.: MCBSev/042623/21/ORI/Str 
SPIS. ZN.:   

VYŘIZUJE: Ing. arch. Olga Strublová 

TEL.:    545542135  
 

FAX: 545 542 121 

E-MAIL: strublova.olga@sever.brno.cz  

DATUM 29.11.2021 

Stanovisko samosprávy MČ Brno-sever k projekčnímu záměru pro stavbu „Mateřské školy v rámci 

areálu základní speciální a praktické školy Ibsenka Brno“ – předání usnesení ze  8/87 schůze Rady 

MČ Brno-sever z  24.11.2021 

Vážení, 

 

v příloze Vám předkládáme výpis z usnesení   z 8/87. schůze RMČ Brno-sever ze  dne 29.11.2021,  která 

souhlasila s umístěním záměru kraje na stavbu mateřské školy v areálu speciální školy Ibsenka při hranici s 

pozemkem p. č. 236/1, v k. ú. Lesná s připomínkou ke vzhledu objektu, který neodpovídá charakteru 

okolních staveb na sídlišti Lesná, a s požadavkem, aby záměr celkovým vizuálním řešením odpovídal 

architektuře Lesné.  

Vzhledem k hodnotné urbanistické struktuře a jednotnému charakteru sídliště Lesná je třeba, aby charakter 

navržené budovy byl přizpůsoben charakteru okolních objektů, pro něž jsou typické jednoduché nečleněné 

geometrické tvary objektů a střídmé řešení fasád převážně s bílou omítkou.  Předložená vizualizace 

novostavby s dřevěnou fasádou a nepravidelnými tvary oken charakteru staveb v této lokalitě neodpovídá.   

Jako zdařilý příklad doplnění do struktury sídliště Lesná lze pro představu uvést rekonstrukci a dostavbu 

nedalekého centra Obzor. 

 

 
 

S pozdravem  

 

 

Ing. Petr Rizner 

Vedoucí Odboru rozvoje, investic a majetku 

 

 

 

Příloha: - Výpis z usnesení 8/87.schůze RMČ Brno- sever ze  dne 24.11.2021 – bod  7(2ao) 

 

Jihomoravská kraj 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Žerotínovo nám. 3 

60182 Brno 


		2021-11-29T11:28:06+0100
	Ing. Petr Rizner b1ee46a87ef032aa42e7dde2cc7c92b5f0c58438




